АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2025 № 746
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 18.09.2018 № 449

Рассмотрев протест Прокуратуры Холм-Жирковского района № 01-02-25 от 28.03.2025 на Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 11 сентября 2024 года «О реорганизации Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области и администраций поселений Холм-Жирковского района Смоленской области в форме слияния», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 18.09.2018 № 449 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» следующие изменения:
  1.1. В наименовании постановления слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.2. В пункте 1 постановления слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.3. В пункте 2 постановления слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.4. В пункте 3 постановления слова «Заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.С. Демченкова)» заменить словами «заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Л.В. Годунова)».
2. Внести в Административный регламент следующие изменения и дополнения:
          2.1. В наименовании Административного регламента слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2.2. В пункте 1.1.1 подраздела 1.1 раздела 1 Административного регламента слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2.3. Пункт 1.1.3 подраздела 1.1 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.1.3. Действие Административного регламента распространяется на отношения, связанные с предоставлением разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута в отношении:
- земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области;

- земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области.».

2.4. В подпункте 1 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 Административного регламента слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2.5. Пункт 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.3.2. Место нахождения Администрации: Смоленская область,              пгт. Холм-Жирковский, ул. Нахимовская, д.9.

Почтовый адрес Администрации (для направления документов и письменных обращений): 215650, Смоленская область, пгт. Холм-Жирковский, ул. Нахимовская, д.9.

Контактные телефоны Администрации:

приемная Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области: 8(48139) 2-10-63;

заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области: 8(48139) 2-26-93;
начальник отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области: 8(48139) 2-13-77;
отдел по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области: 8(48139) 2-13-77.
Сайт Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (далее – сеть «Интернет»): http://holm.admin-smolensk.ru

Электронный адрес Администрации: moholm@admin-smolensk.ru.

График (режим) работы Администрации:

понедельник - четверг с 9.00 до 18.00;
пятница с 9.00 до 17.00;
перерыв на обед с 13.00 до 13.48.

Выходные дни - суббота и воскресенье.

Прием посетителей осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.».

2.6. В абзаце 1 подраздела 2.1 раздела 2 Административного регламента слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2.7. В пункте 2.2.1 подраздела 2.2 раздела 2 Административного регламента слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2.8. В пункте 2.2.5 подраздела 2.2 раздела 2 Административного регламента слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2.9. В приложении № 2 к Административному регламенту слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2.10. Подпункт 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.».

2.11. Подраздел 5.1 раздела 5 Административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Жалоба может быть подана заявителем в течение тридцати календарных дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав.».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Л.В. Годунова).

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

             А.М. Егикян

3